
PROPOZICE POHÁRU MUŽŮ OFS VSETÍN - 2024 

I. Pořadatel
1. Okresní fotbalový svaz  Vsetín vypisuje Pohár mužů OFS Vsetín pro SR 2023/2024 jako okresní 
kvalifikační soutěž pro krajská kola poháru FAČR. Soutěž je pořádána v měsících únoru až červnu 
2023.

II.Systém soutěže 
1. Únor/Březen - čtyři základní skupiny o čtyřech účastnících systémem každý s každým na hřištích 
s UT (Vsetín, Valašské Meziříčí, Vigantice, Rožnov).
2. Květen - Červen - Vítězové skupin postupují do play-off. Semifinále (1 nebo 8.května) a finále 
(15.června) se hraje se na hřišti účastníka hůře umístěného po podzimu (pokud se oddíly 
nedohodnou jinak). Systém může být ještě upraven dle počtu přihlášených účastníků nebo jiných 
okolností.
3. V základních skupinách je možné opakované střídání dle RS OFS Vsetín 2023/24
4. V semifinále a finále se střídá klasicky dle SŘ (max. 5 střídání)
5. V případě nerozhodného výsledku ve vyřazovací části se prodlužuje 2x15 minut s možným 
„penaltovým“ rozstřelem

III.Termíny utkání 
1. Skupinová část bude určena dle vytíženosti  a objednávky hracích ploch s UT  a bude neměnná
(základní část předpokladáme odehrát mezi 10.únorem – 24.březnem)
2. Play-off se odehraje:  SEMIFINÁLE – ST 1.5 nebo ST 8.5. FINÁLE SO 15.června  (nebo v termínu 
po dohodě oddílů)

IV. Účast
1. Do Poháru OFS se může přihlásit  každý členský klub FAČR hrající soutěže mužů OFS Vsetín v SR 
2023/24 jedno družstvo. Pro B družstva a SD platí pravidla startu hráčů dle soupisek v podzmní 
části SR 2023/24
2. Startovné je stanoveno na 5.000,-Kč (úhrada ploch) a bude fakturováno Účastníku ve sběrné 
faktuře za měsíc únor 2024.
3. Všichni hráči družstev musí být registrováni v souladu s Evidenčním a Registračním řádem část 4,
oddíl 1, § 23.
4. Tým uvedený jako domácí obsadí funkci hlavního pořadatele.
5. Oba týmy budou mít pro hru k dispozici dva míče vel.5 
6. Družstva jsou povinna dostavit se k utkání tak, aby zamezila neodůvodněnému čerpání čekací 
doby.
7. Při nenastoupení, nedostavení se družstva nebo nedohrání utkání bude utkání kontumováno 
a soupeř obdrží od provinivšího se družstva kompenzaci 1.500 Kč

V. Výstroj hráčů 
1. Na hřištích s umělým povrchem se hraje v obuvi vhodné pro hřiště s UT (bez kolíků).
2. Hráči jsou povinni používat kompletní výstroj v souladu s pravidlem 4 PF (bez holenních chráničů
nebude hráč připuštěn k utkání).

VI. Zápis o utkání
1. Zápis o utkání se pořizuje v elektronickém informačním systému (IS FAČR)
2. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování Zápisu o utkání stanoveným 
způsobem, vyplní se tištěný formulář Zápisu o utkání ručně, nebo na PC (tiskopis FAČR) a do 
systému bude převeden STK OFS Vsetín. Domácí oddíl doručí naskenovaný zápis řídícímu orgánu



VII. Působnost disciplinárního řízení
1. Pro účely disciplinárního řízení v soutěžích Poháru OFS se použije Disciplinární řád 
2. Na disciplinární přečiny  v rámci Poháru se použijí ustanovení Sazebníku pokutového řádu DK a 
STK  OFS Vsetín přiměřeně 

VIII. Rozhodčí
1. Rozhodčí a asistenty rozhodčího na utkání Poháru deleguje OFS Vsetín. V případě, že k utkání 
nebyli delegováni asistenti rozhodčího, platí RS OFS 2023/24
2. Odměna delegovaných rozhodčích (R, AR) je stanovena sazebníkem v IS FAČR a hradí ji FAČR

IX. Systém soutěží, hodnocení výsledků a pořadí družstev
1. O pořadí ve skupině rozhoduje počet bodů, vzájemný zápas, skóre, vyšší počet vstřelených 
branek, lepší pořadí po podzimní části SR 2023/24
2. Právo pořádat utkání ve vyřazovací části má tým umístěný po podzimní části SR 2023/24 na 
horším místě
3. Vítěz soutěže obdrží pohár a medaile


